
Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

1 
 

S M L O U V A  O  D Í L O   
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SMLUVNÍ STRANY  

 

Objednatel:      Obec Třebětice 

Sídlo:     Třebětice 11, 380 01 Dačice  

Zastoupený:    Ing. Janem Koutným – starostou obce 

IČO:     00666548 

DIČ:     CZ00666548 

Peněžní ústav:    Česká národní banka  

Číslo účtu:    94-1117251/0710 

Datová schránka:  wv7bkgs 

 

Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních a finančních:  

Ing. Jan Koutný – starosta obce, mobil: 606 780 123 

 

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:  

Ing. Jan Koutný – starosta, mobil: 606 780 123 

Pavel Chalupa – místostarosta, mobil: 721 277 230 

 

Technický dozor investora – bude určen v zápise o předání staveniště  

  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:     Jemnická Stavba, a.s. 

Sídlo:     U Černého mostu 773, 675 31 Jemnice 

Zápis v obchod. rejstříku:  u KS v Brně, oddíl B, vložka 3034 

Osoba s oprávněním jednat  Jaroslav Tříletý 

IČO:    25569554 

DIČ:    CZ25569554 

Peněžní ústav:   KB Třebíč 

Číslo účtu:    6687140217/0100 

Datová schránka:  xk4enf9 

 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních a finančních:  

      Jaroslav Tříletý   

  Josef Bastl    

Osoby oprávněné vystupovat a jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:  

  Ing. Marek Lovicar 

 (dále jen „zhotovitel“)    Josef Bastl  

 

1. PREAMBULE 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

2 
 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem všech příslušných živnostenských a dalších oprávnění 

potřebných pro provedení díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně  

a včas a za sjednanou cenu provedl dílo dle této smlouvy.  

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 

smlouvou za sjednanou cenu.  

1.3. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má schválenu dotaci na provedení díla z 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro 

obce do 3 000 obyvatel, dotační titul Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku (číslo programu DT117d8210H), a že realizace díla je podmíněná touto dotací. 

Z důvodu finanční podpory z MMR je zhotovitel povinen spolupracovat při kontrolách či 

dalších činnostech ze strany poskytovatele dotace a zavazuje se postupovat při plnění této 

smlouvy tak, aby neohrozil čerpání dotace či nezpůsobil její nevyplacení či odejmutí. 

V případě, že objednatel dotaci neobdrží, nebude tato akce realizována! O této 

skutečnosti vyrozumí objednatel bez zbytečného odkladu zhotovitele. Zhotovitel si dále 

vyhrazuje právo realizovat akci i v případě neschválené dotace, a to na základě mimořádně 

výhodné nabídkové ceny vzešlé z výběrového řízení na dodavatele stavby. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu: 

„Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště“ 

v rozsahu daném zadávacími podmínkami a požadavky uvedenými ve Výzvě k podání 

nabídek, projektovou dokumentací pro stavební povolení vyhotovenou Ing. Jiřím Baštářem, 

vydaným územním souhlasem a přiloženým soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, 

který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy, a níže uvedených požadavků (dále 

také „stavba“ nebo „dílo“). Provedením díla se dle této smlouvy rozumí úplné, funkční a 

bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací a konstrukcí na realizaci díla 

„Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště“, a to dle přiložené specifikace rozsahu díla, 

včetně vypracování výrobní dokumentace a včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou 

stavebních prací a konstrukcí stavby, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 

(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, zabezpečení přístupu, skládkovné apod.), 

včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.  

 

Popis stavby: 

Technickým předmětem zakázky je novostavba víceúčelového sportovního hřiště v obci 

Třebětice o rozměru 40*24 m s umělou trávou pro víceúčelové využití. Součástí výstavby 

hřiště je mj. také drátěné oplocení výšky 4 m, osvětlení a drenážování hřiště do retenční jímky 

s bezpečnostním přepadem do obecní dešťové kanalizace. Na umělém trávníku bude 

vyznačeno hřiště pro tenis, volejbal, nohejbal, streetball a malou kopanou. Na hřišti také 

budou vybudovány patky pro osazení sloupků na tenis a volejbal. Branky na malou kopanou 

budou mobilní lehké konstrukce bez kotvení a splňující normové parametry. Na bočním 

oplocení bude umístěn basketbalový koš s odrazovou deskou na streetball. Na čelních stranách 

budou sloupky se šibenicí a přídavnou sítí. 

Předmět plnění je detailně popsán a specifikován projektovou dokumentací pro stavební 

povolení zpracovanou Ing. Jiřím Baštářem (zodpovědný projektant – Ing. Richard Tůma – 

ČKAIT 0101376), sídlem: Hradišťko 33, 380 01 Dačice, IČO: 73543888 v roce 2022 (dále jen 

„PD“). Tato PD tvoří přílohu č. 5 Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky. Součástí zadávací 

dokumentace veřejné zakázky je dále územní souhlas, které je rovněž součástí přílohy č. 5 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

3 
 

Výzvy k podání nabídek. Zhotovitel je povinen se při realizaci díla řídit projektovou 

dokumentací a vydaným územním souhlasem!   

Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti, které provede zhotovitel:  

• prokazatelné vytýčení inženýrských sítí a prokazatelné zajištění převzetí jejich správci  

při zemních pracích,  

• fotografické a video zdokumentování stavu všech sousedních nemovitých věcí 

před zahájením stavebních prací a po skončení těchto prací, 

• doložení jakosti a certifikace použitých materiálů před jejich použitím objednateli, 

• odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně 

předání dokladů o ekologické likvidaci příp. o uložení na skládku objednateli, 

• zajištění a splnění podmínek a požadavků správců inženýrských sítí a dotčených orgánů 

státní správy, 

• předání objednateli veškerých dokladů, protokolů zkoušek, atestů a revizí dle platných 

ČSN, EN potřebných pro řádné užívání díla, 

• průběžný denní úklid dotčených prostor (podle stavu znečištění), 

• zajištění zvláštního užívání komunikace (částečné uzavírky ap.) a dočasného dopravního 

značení, 

• vyčištění dotčených prostor před předáním stavby a uvedení okolních ploch do původního 

stavu, 

• zřízení, udržování a likvidace zařízení staveniště, 

• zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP při práci na staveništi, 

• geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 

• zajištění přístupu k nemovitostem. 

• zajištění svozu komunálního odpadu (je-li relevantní). 

2.2. Při provádění díla nesmí být bez písemného souhlasu objednatele použity jiné materiály, 

technologie nebo provedeny změny proti přijaté nabídce zhotovitele.  

2.3. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při provádění díla nepoužije žádný 

materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je 

povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady  

s tím spojené.  

2.4. Zhotovitel použije při provádění díla pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají 

požadovanou certifikaci. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré 

doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiálů.  

2.5. Dílo provedené v rozsahu ujednaném v této smlouvě musí zhotovitel provést řádně a včas  

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s požadavky orgánů veřejné 

správy a příkazy objednatele, musí mít základní kvalitativní technické ukazatele dle obecných 

technických požadavků na výstavbu, ČSN, EN, dle technických listů výrobců  

a dle technologických a montážních návodů výrobců.  

 

3. DOBA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ 

3.1. Práce budou zahájeny nejpozději do 30. 9. 2022. Objednatel předá zhotoviteli staveniště 

nejpozději 3 pracovní dny před zahájením prací.  

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 5. 2023. Součástí provedení díla je 

jeho předání a převzetí dle bodu 7 této smlouvy.  

3.3. Staveniště zajistí zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd 

na staveniště, jeho provoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu provádění díla, v souladu 

s platnými právními předpisy. Totéž zhotovitel zabezpečí i v případě určení skládek 

materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod. Zhotovitel je odpovědný  

za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí díla a vyklizení 

staveniště.  

3.4. Staveniště je zhotovitel povinen uvolnit, vyklidit, řádně uklidit a uvést do původního stavu 

nejpozději s předáním a převzetím díla. Bez splnění této podmínky není dílo provedeno  



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

4 
 

a objednatel není povinen dílo převzít.  

3.5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru staveniště  

a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  

3.6. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, 

hygienické a požární předpisy, předpisy na ochranu životního prostředí a veškeré zákony  

a jejich prováděcí předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 

vznikne jakákoliv škoda, nese ji a veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

3.7. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit veškerá znečištění ploch, ke kterým dojde 

provozem zhotovitele. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoliv škoda, je zhotovitel 

povinen ji nahradit.  

3.8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit  

za něj cenu uvedenou v bodu 4 této smlouvy.  

 

4. CENA DÍLA  

4.1. Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a bodem 2 této 

smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou případů 

ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk 

zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.  

 

Celková cena díla bez DPH činí    3 080 850,00 Kč  

 

Procentní sazba DPH činí           21 %  

 

Výše DPH činí                    646 979,00 Kč 

 

Celková cena díla včetně DPH činí    3 727 829,00 Kč  

 

4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které 

byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí (nebude 

požadovat provedení) některé práce nebo dodávky z díla, 

b) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 

určena zadávací dokumentací, 

c) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat a tyto 

skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, 

d) v závislosti na změně počtu měrných jednotek předmětu plnění, a to v přímé úměře 

k takové změně předmětu, tj. v případě nárůstu počtu měrných jednotek se celková cena 

navýší o součin ceny za měrnou jednotku a nárůstu počtu měrných jednotek a v případě 

úbytku počtu měrných jednotek se celková cena sníží o součin ceny za měrnou jednotku 

a úbytek počtu měrných jednotek, 

e) v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH, přičemž v takovém 

případě bude k dosud nesplacené části ceny plnění připočtena DPH ve výši stanovené 

právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady, 

f) v případě zásahu vyšší moci.  

4.3. Způsob ujednání změny ceny díla:  

Nastane-li některá z podmínek dle předchozího odstavce, za kterých je možná změna ujednané 

ceny (dále také vícepráce nebo méněpráce), budou předběžně smluvními stranami 

odsouhlaseny a budou zapsány do stavebního deníku; zhotovitel je povinen provést jejich 

přesný soupis včetně ocenění (Změnový list s pořadovým číslem změny). Změnový list  

pak předloží objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení objednatelem  



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

5 
 

a technickým dozorem investora může zhotovitel tyto změny provést a má právo na jejich 

úhradu. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, 

má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Obě strany následně změnu ujednané ceny 

písemně dohodnou formou Dodatku k této smlouvě, pokud tato cena bude vyšší než celková 

cena za dílo uvedená v bodu 4 této smlouvy, v opačném případě postačí písemné odsouhlasení 

změnového listu objednatelem.  

4.4. Postup ocenění změn díla:  

Vícepráce – zhotovitel provede kontrolovatelný soupis dodatečných stavebních prací  

a dodávek s podrobným výpočtem doloženým případným popisem a zákresem do projektové 

dokumentace skutečného provedení. Dále zhotovitel provede ocenění jednotlivých položek 

soupisu stavebních prací a dodávek s použitím stejných jednotkových cen jako v rozpočtu   

pro dílo. Pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel 

doplní jednotkové ceny podle Katalogů popisů a směrných cen stavebních a montážních prací 

vydaných ÚRS Praha, platných v době provádění víceprací. Na ceny, které nejsou 

v Katalozích popisů a směrných cen uvedeny, zhotovitel vytvoří rozborovou položku, kterou 

předloží k odsouhlasení objednateli.  

Méněpráce – zhotovitel uvede skutečné množství měrných jednotek neprovedených prací 

s použitím stejných jednotkových cen vč. specifikací, přesunů hmot (sutí) a přirážek jako 

v rozpočtu pro dílo a stanoví tak skutečný rozsah a cenu neprovedených prací.  

4.5. Vícepráce nebo méněpráce budou vyúčtovány průběžně ve fakturách, jejichž přílohou musí 

být objednatelem řádně odsouhlasené Změnové listy. V případě navýšení celkové ceny díla je 

zhotovitel oprávněn fakturovat až po uzavření dodatku ke smlouvě.  

4.6. Za vícepráce pro účely této smlouvy nejsou považovány práce, jejichž provedení je zahrnuto 

v zadávací dokumentaci (projektová dokumentace se soupisem prací, zadávací podmínky)  

a které nejsou z důvodů na straně zhotovitele zakalkulovány v ceně díla.  

 

5. FINANCOVÁNÍ  

5.1. Cena díla, jehož provedení je předmětem této smlouvy, je mezi smluvními stranami ve výši 

bez daně z přidané hodnoty sjednána v odst. 4.1. této smlouvy. Cena za provedení díla, kterou 

je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, je ze strany objednatele splatná formou 

bezhotovostního převodu na bankovní účet zhotovitele na základě faktur – daňových dokladů 

– vystavených zhotovitelem pro objednatele. Objednatel je plátce DPH.  

5.2. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána na 30 dní ode dne doručení dané 

faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou dnem 

odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele. Údaje uvedené na faktuře budou 

odpovídat rozsahu skutečně provedených prací odsouhlasených technickým dozorem investora 

a osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech provádění stavby. Zhotovitel není 

oprávněn do rozsahu skutečně provedených prací, tak, jak budou tyto fakturovány objednateli, 

zahrnout žádné práce neodsouhlasené dle předcházející věty. 

5.3. Faktura musí kromě náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat název stavby  

a číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Jestliže faktura nebude mít 

náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané v této smlouvě, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury zhotoviteli  

se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené faktury 

objednateli. 

5.4. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne daného běžného měsíce 

vyhotovit pro objednatele faktury – daňové doklady, přičemž přílohou každé faktury musí 

být soupis provedených prací a tabulka celkové rekapitulace.  

5.5. Smluvní strany shodně deklarují, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude  

z titulu plnění této smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

6 
 

stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43,  

a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu 

přenesení daňové povinnosti.  

5.6. Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto bodu smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je 

považováno časové období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce  

a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním 

měsíci. 

5.7. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacena až do částky odpovídající 100 % ceny. 

Objednatel nebude vyžadovat použití pozastávky.  

5.8. Strany si ujednaly, že v případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok 

na smluvní pokutu, náhradu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je 

objednatel oprávněn započíst tuto částku proti pohledávce zhotovitele na úhradu ceny díla 

z kterékoliv faktury, resp. z více faktur (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování 

smluvní pokuty, náhrady škody nebo jiné majetkové sankce).  

5.9. Mezi smluvními stranami se sjednává, že v případě nedostatku finančních prostředků na straně 

objednatele je objednatel oprávněn přikázat zhotoviteli dočasné zastavení všech činností 

souvisejících s prováděním díla. Zhotovitel má v tomto případě právo na náhradu prokázaných 

nákladů z tohoto zastavení vzniklých. 

 

6. PROVÁDĚNÍ DÍLA  

6.1. Zhotovitel provede dílo samostatně a s odbornou péčí. Zhotovitel se však zavazuje řídit 

veškerými příkazy objednatele týkajícími se provádění díla nebo upozorňujícími na možné 

porušování smluvních povinností zhotovitele.  

6.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. K projednání podstatných skutečností 

týkajících se plnění této smlouvy, ke kontrole celkového postupu stavby a stavebních prací, 

dále také k projednání pro provedení díla potřebné spolupráce mezi zhotovitelem  

a objednatelem se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční  

v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla 1x za dva týdny.  

6.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k provedení díla, 

jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Zhotovitel je 

povinen upozornit objednatele na vady projektové dokumentace předané objednatelem, které 

zjistil před zahájením prací a v jejich průběhu.  

6.4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, zjistí-li při provádění díla 

nepředvídatelné skutečnosti a skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

které mohou mít vliv na další průběh provádění díla nebo znemožňují provedení díla 

dohodnutým způsobem, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí provádět změny  

v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých materiálů, jinak odpovídá  

za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady spojené s uvedením 

do původního stavu, bude-li na tom objednatel trvat.  

6.5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, soubor 

certifikátů rozhodujících materiálů užitých k provedení díla.  

6.6. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění díla 

příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých 

materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem.  

6.7. V případě, že na vyžádání objednatele, nebo dotčeného orgánu státní správy tyto doklady 

zhotovitel nepředloží, má dotčený orgán státní správy nebo osoba oprávněná jednat  

za objednatele ve věcech provádění stavby (dle této smlouvy) právo práce na díle pozastavit 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

7 
 

až do doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 

termínu provedení díla nebo na úhradu nákladů spojených s pozastavením prací.  

6.8. Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny 

základní povinnosti fyzických a právnických osob při nakládání s odpady. S odpady lze 

nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy. 

6.9. Zhotovitel je při předání díla povinen předložit objednateli doklady prokazující způsob, 

jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na stavbě.  

6.10. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební 

deník. Stavební deník musí být uložen u stavbyvedoucího na stavbě a musí být přístupný 

pro oprávněné osoby objednatele. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné       

pro plnění smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami 

v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich druhu, 

objemu a jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu ustanovení § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  

o dokumentaci staveb).  

6.11. Objednatel a dotčené orgány státní správy jsou oprávněni sledovat záznamy provedené  

ve stavebním deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. Za objednatele jsou oprávněni  

do deníku provádět zápisy osoby oprávněné jednat ve věcech provádění stavby a technický 

dozor investora.  

6.12. K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří  

do 3 pracovních dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného prodlouženého termínu. 

Toto ustanovení platí i v opačném vztahu, tj. zhotovitel – objednatel.  

6.13. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 16 

k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. V den následující po provedení zápisu je 

povinen zhotovitel předložit na vyžádání osob za objednatele oprávněných jednat ve věcech 

provádění stavby denní záznamy a odevzdat jim první průpis stavebního deníku.  

6.14. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby a technický dozor 

investora sledují, zda je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto 

smlouvou, obsahem nabídky, podle platných technických norem, technologických listů 

výrobců a v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni        

na to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladnou nápravu nebo práce přerušit bez toho,  

že by zhotoviteli vznikl nárok na náhradu nákladů s přerušením spojených nebo                    

na prodloužení termínu k provedení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která  

v důsledku tohoto objednateli vznikla.  

6.15. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby a technický dozor 

investora jsou dále oprávněny kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce  

a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad, upozorňovat zápisem  

do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a kontrolovat termín a způsob jejich odstranění. 

Nerespektování požadavků těchto osob ze strany zhotovitele opravňuje objednatele 

k zastavení stavby až do doby zjednání nápravy. 

6.16. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 

prací, kterou provádí osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby,  

a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad.  

6.17. Výkon kontroly nebo dozoru investora nad stavbou podle této smlouvy nezbavuje zhotovitele 

odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy ani odpovědnosti za záruky.  

6.18. Zhotovitel je povinen průběžně zvát objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 

zakryty nebo se stanou nepřístupnými, alespoň tři pracovní dny před zakrytím. Pozvání 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

8 
 

na kontrolu musí být učiněno emailem na adresu obec.trebetice@tiscali.cz a současně 

zápisem do stavebního deníku. Jestliže se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto 

prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat 

odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V 

případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich 

odkrytí zhotovitel. Účast objednatele na řízení o zakrytí prací nezbavuje zhotovitele 

odpovědnosti za řádné provedení díla, ani odpovědnosti ze záruky.  

6.19. Pokud zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu napravit uvedením do původního stavu a není-li to možné, nahradit  

v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  

6.20. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění 

díla.  

6.21. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně škod 

způsobených pracovníky zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých 

poddodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.  

6.22. Zhotovitel je povinen eliminovat hlučnost a prašnost na staveništi po celou dobu výstavby 

vhodnými technologickými postupy a volbou strojního zařízení. Zhotovitel je povinen 

stavební práce a doprovodnou činnost související se stavbou provádět v souladu s nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací tak, 

aby byly dodrženy hladiny hluku předepsané tímto nařízením.  

7. PŘEVZETÍ DÍLA  

7.1. Zhotovitel předá dílo objednateli po jeho provedení. Zhotovitel je povinen vyzvat elektronicky 

e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu obec.trebetice@tiscali.cz nejméně 3 pracovní dny 

předem objednatele k převzetí kompletně provedeného díla.  

7.2. Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost díla v souladu s touto smlouvou, 

v souladu s platnými právními a technickými normami, v souladu s technickou a montážní 

dokumentací výrobců a předá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci s doklady podle této 

smlouvy.  

7.3. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných 

zkoušek, nutných k řádnému užívání celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen 

objednatele, resp. technický dozor, včas pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek 

objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti 

objednatele, resp. jeho technického dozoru.  

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit a objednateli při předání díla předložit veškeré atesty, certifikáty, 

revize, zprávy a protokoly o zkouškách stanovené právními předpisy, prohlášení o shodě. Dále 

zhotovitel předá objednateli kompletní vyhotovení projektové dokumentace skutečného 

stavu díla se zakreslením všech odchylek nebo změn díla, geodetické zaměření skutečného 

provedení stavby na podkladu katastrální mapy – samostatně za každý objekt (3x tištěná 

verze, 1x elektronická verze na CD) a další doklady nezbytné pro vydání kolaudačního 

souhlasu a k řádnému užívání díla. Případné nepředání této dokumentace a dokladů může být 

považováno za vadu díla bránící převzetí díla. 

7.5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že při převzetí bude mít dílo ojedinělé drobné vady, 

které dle objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla 

funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, poskytne-li 

zhotovitel objednateli dostatečné záruky, že vady odstraní v termínu společně dohodnutém.  



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

9 
 

7.6. O průběhu a výsledku předání díla sepíší obě smluvní strany zápis, ve kterém určí lhůty  

k odstranění vad. Lhůta pro odstranění vad nesmí byt delší jak 5 kalendářních dnů, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

7.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do doby jeho provedení bez vad.  

7.8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla, a to ve lhůtě určené v zápisu ze závěrečné kontrolní 

prohlídky provedené stavebním úřadem, a splnit podmínky stanovené pro získání příslušného 

povolení k užívání díla podle stavebního práva. O odstranění těchto vad bude sepsán mezi 

oběma smluvními stranami zápis.  

 

8. ZÁRUKY  

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy a že po dobu záruční 

doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.  

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 24 měsíců.  

Smluvní strany se dohodly pro případ vad díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 

požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady díla. Záruční doba počíná běžet dnem 

předání a převzetí provedeného díla. Záruční doba na reklamované části díla se prodlužuje  

o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady. Na opravy 

provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících záruční doby zhotovitel poskytuje 

záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy 

reklamované vady.  

8.3. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele nejpozději 

do 30 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby a pokud prokáže, že k výskytu vady došlo 

ještě v průběhu záruční doby.  

8.4. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel datovou zprávou do datové 

schránky zhotovitele nebo dopisem na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně a vadu odstranit 

nejpozději do kalendářních 5 dnů (v případě havarijního stavu nejpozději do 24 hodin)  

od uplatnění reklamace objednatelem, nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak,  

a to i v případě, že reklamaci neuznává.  

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech  

až do rozhodnutí soudu.  

8.5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v termínech dle odst. 8.4, je objednatel oprávněn, kromě 

uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich 

provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně 

funkční část díla. Takto vzniklé náklady se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli  

do 14 kalendářních dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady budou považovány  

za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této 

smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou.  

8.6. V případě nesplnění povinnosti podle odst. 8.1. až 8.5. tohoto bodu nese zhotovitel odpovědnost 

za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti 

uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.  

9. SMLUVNÍ POKUTY  

9.1. Jestliže zhotovitel nesplní závazek provést dílo v době ujednané v odst. 3.1. a 3.2 této smlouvy,  

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ujednané celkové 

ceny díla v Kč bez DPH (zaokrouhlené na celé tisíce dolů) za každý započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody přesahující smluvní 

pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.  

9.2. Pokud zhotovitel nesplní smlouvou ujednaný případně jinak dohodnutý termín odstranění vad  

v záruční době, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

10 
 

započatý den, o který nesplní výše ujednaný nebo jinak dohodnutý termín odstranění vad. 

Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením 

smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody přesahující smluvní pokutu vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.  

9.3. Obě strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí vzdát, i když na ně vznikne smluvní nárok. 

Dále obě smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy  

za přiměřenou významu a hodnotě díla dle této smlouvy. 

 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

10.1. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku.  

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:  

• bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, včetně případů, kdy byl na majetek 

zhotovitele vyhlášen konkurs, povoleno oddlužení nebo reorganizace nebo byl insolvenční 

návrh zamítnut pro nedostatek majetku nebo zhotovitel vstoupil do likvidace,  

• před zahájením prací (předáním staveniště) v případě nezajištění finančních prostředků 

potřebných k provádění díla,  

• pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému zhotoviteli,  

• jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením díla delším než 30 kalendářních dnů, 

• pokud zhotovitel změní poddodavatele bez písemného souhlasu objednatele,  

• v případě, že po uzavření smlouvy objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, 

neboť zhotovitel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele,  

• v případě, že mu nebude zcela nebo částečně udělena dotace na provedení díla, nebo  

mu bude dotace odejmuta. 

10.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením ceny díla 

podle této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů. Odstoupit může však teprve poté,  

co na prodlení objednatele předem písemně upozornil a poskytl mu přiměřenou lhůtu k nápravě.  

10.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.  

10.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení  

od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 

dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají 

vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání  

o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.  

10.6. Pokud některá ze stran odstoupila od smlouvy, je zhotovitel povinen umožnit do 10 pracovních 

dnů pokračovat v provádění díla jinému zhotoviteli, zejména vyklizením staveniště, předáním 

rozestavěného díla a provedením nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování  

v provádění díla. V případě, že zhotovitel nesplní tuto povinnost, je povinen uhradit objednateli 

veškeré náklady a škodu, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.  

10.7. V případě zastavení stavby či zániku smlouvy způsobeného odstoupením od smlouvy zaplatí 

objednatel zhotoviteli pouze práce provedené v souladu s touto smlouvou na základě 

inventarizace stavby (skutečně zabudovaného materiálu). V tomto případě se zhotovitel 

zavazuje poskytnout záruku za jakost v rozsahu ujednaném v odst. 8.2 této smlouvy na takto 

zaplacené práce, včetně zabudovaného materiálu. 

10.8. Pro náhradu škody platí ustanovení občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly  

na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.  

 

11. SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENÁTLNÍ ASPEKTY PLNĚNÍ 

11.1. Sociální aspekty 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

11 
 

a) Zhotovitel se zavazuje při provádění stavby uspořádat na základě případné žádosti 

objednatele v rámci zvýšení odborné kvalifikace středních odborných škol stavebních 

nebo odborných učilišť, nejméně jednu exkurzi v délce nejméně 1 hodiny, s odborným 

výkladem stavbyvedoucího, či jím pověřené odborné osoby pro min. 10 žáků či studentů 

shora uvedených škol. Termín takové exkurze bude projednán na kontrolním dni. 

Zhotovitel je povinen současně zajistit odpovídající ochranné pomůcky a proškolit 

účastníky exkurze v otázce bezpečnosti. V případě, že zhotovitel nesplní podmínku 

konání exkurze dle tohoto odstavce, ani do 14 dnů ode dne termínu sjednaného 

na kontrolním dni, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 5 000 Kč. 

b) Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 

na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 

na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na provádění díla 

podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na díle prováděny bezprostředně 

zhotovitelem či jeho poddodavateli. V případě, že objednatel zjistí jakékoli porušení 

legálního zaměstnávání či nedodržení pracovně právních předpisů a odpovídajících 

podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ. 

c) Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k provádění díla, a to vždy 

do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. 

V případě, že zhotovitel nezajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou opožděnou platbu těmto 

poddodavatelům. 

11.2. Environmentální aspekty 

Zhotovitel je povinen zajistit provádění a kontrolu díla v souladu se zásadami norem řady ČSN 

EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000. Objednatel je oprávněn v případě pochybností provést 

kontrolu dodržování norem nezávislou třetí osobou a zhotovitel je povinen poskytnout k takové 

kontrole potřebnou součinnost. V případě porušení povinností provádění díla v souladu s výše 

uvedenými normami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 

Kč za každý zjištěný případ, přičemž zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na 

náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 

nedotčeno. 

 

12. VYŠŠÍ MOC 

12.1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 

způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které 

jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran, a 

které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy, jako např. válka, epidemie, živelní katastrofa, 

generální stávka, všeobecný výpadek výroby kvůli nedostatku vstupních surovin či komponentů, 

důvody vyplývající z právních předpisů (např. nečinnost orgánů veřejné moci, rozhodnutí 

nadřízených orgánů) atd. Za vyšší moc se naproti tomu nepovažuje zpoždění plnění 

poddodavatelů, výpadky médií apod., pokud ty samy nebyly způsobeny vyšší mocí. 

 



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

12 
 

12.2. Působení vyšší moci na straně zhotovitele zakládá právo zhotovitele požadovat přiměřené 

prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky plnění a povinnost 

objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém případě je však 

zhotovitel o působení vyšší moci a okolnostech bránících mu v plnění smlouvy objednatele 

informovat nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku (pokud zhotovitel prokáže, že 

právě pro působení vyšší moci nebyl schopen uvedenou lhůtu dodržet, je povinen objednatele 

informovat o působení vyšší moci a okolnostech bránících mu v plnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu). Pokud by tak zhotovitel neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. 

V případě, že takové prodloužení nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel 

právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak 

náleželo, či náležet mohlo. 

12.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání hrozby 

karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených možných účinných 

opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie. 

Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude možné plnění poskytnout v 

dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran postupovat podle článku 12.2 

této smlouvy. 

 

13. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY  

13.1. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto 

smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s tím, že se strany ve smyslu 

ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, 

která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi.  

13.2. Strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu a provedení díla třetí 

osobě, resp. jinému zhotoviteli. 

13.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem stavby a že je schopen dílo v ujednaném 

rozsahu, termínu a kvalitě provést a předat jej objednateli ve stavu schopném užívání a bez vad. 

Dále zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro provedení 

díla specifikovaného v této smlouvě.  

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

14.1. Smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemnou formou – dodatkem, který bude dohodnut  

a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání zmocněnců stran  

pro vlastní provádění stavebních prací, přesahující jejich zmocnění se považují jen za přípravná 

jednání, která nabývají platnosti smlouvy jen tehdy, budou-li smluvními stranami potvrzeny 

jako dodatek ke smlouvě nebo jako nová smlouva.  

14.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelný  

od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 

žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany  

se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný  

nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, 

jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost  

je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 

nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 

původního závazku obsaženému v této smlouvě.  



Třebětice – víceúčelové sportovní hřiště 

 

 

13 
 

14.3. Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou stran. Nedohodnou-li se strany, budou spory 

vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou řešeny výlučně obecnými 

soudy České republiky.  

14.4. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.  

14.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

14.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Smlouvu si přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  

14.7. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí,  

že smlouva nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť 

nepodstatnou.  

14.8. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 

tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

14.10. Obec Třebětice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce 

Třebětice na jeho 40. zasedání konaném dne 13. 9. 2022 pod č. usnesení 3 nadpoloviční 

většinou hlasů všech členů Zastupitelstva obce a že tím byly ze strany obce Třebětice splněny 

veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.  

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb. 

Příloha č. 2 – Věcný, časový a finanční harmonogram stavebních prací.  

 

Účastník se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací. Před podáním nabídky 

si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s podmínkami zadání veřejné 

zakázky a se zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je. Dále je účastník seznámen  

s podmínkami staveniště a se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na navržený obsah 

smlouvy o dílo a na cenu díla a předložená nabídka tyto okolnosti respektuje. Nedokonalá 

informovanost účastníka není důvodem k pozdější změně ceny díla a termínů jeho provedení. 

 

 

V Třeběticích       V Jemnici 

 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………     ………………………………… 

za obec Třebětice      za Jemnickou Stavbu, a.s. 

Ing. Jan Koutný       Jaroslav Tříletý 

starosta        jednatel      

                                   

  



Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. 
Jedná se o tyto údaje : 
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 17

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

Objekt: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

Rozpočet: VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Jemnická Stavba, a.s. IČO: 25569554

U Černého mostu 773 DIČ: CZ25554

675 31 Jemnice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV

PSV 0,00

MON

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení -0,01 CZK

Cena celkem bez DPH 3080850,00 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele

2 808 126,01

272 724,00

3 080 850,01

3 080 850,01



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 17



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 17

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! HSV 0,00 0,0

1 Zemní práce HSV 14,1

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 2,2

21 Úprava podloží a základ.spáry HSV 3,0

50_SP Sportovní povrchy HSV 46,2

8 Trubní vedení HSV 0,2

9_SV Sportovní vybavení HSV 2,3

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 2,9

95 HSV 0,5

95_1 Oplocení HSV 9,3

99 Staveništní přesun hmot HSV 10,5

M21 Elektromontáže MON 8,9

Cena celkem 100,0

434 152,89

67 473,42

91 049,24

1 423 713,87

6 600,00

70 250,00

88 920,00

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

16 036,76

285 734,00

324 195,83

272 724,00

3 080 850,01



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník
Díl: 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00

1 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00000 0,00 0,00 Vlastní

Platí pro celou stavbu : 

Cen. 
soustava / 
platnost

POLOŽKY VLASTNÍ VYTVOŘENY INDIVIDIULNÍ KALKULACÍ DLE OBOROVÉHO 
KALKULAČNÍHO VZORCE S NASTAVENÍM  REŽIÍ A MÍRY ZISKU  DLE RTS S INDIVIDUÁLNÍMI 
VSTUPY MATERIÁLŮ A VÝKONŮ, KTERÉ NEOBSAHUJÍ KMENOVÉ POLOŽKY CENÍKŮ RTS. : 

a) veškeré položky na přípomoce,  dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd...  zahrnout 
do jednotlivých jednotkových cen. : 

b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, uvedení zařízení do provozu, 
zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály a revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se 
považuje bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod. : 

c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a dokumentace skutečného 
provedení : 

d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání kolaudačního souhlasu 
stavby : 

e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce a pomocné materiály, 
neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a 
provozování díla, včetně ztratného a prořezů : 

f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například vytyčení konstrukcí, kontrolní 
měření, zaměření skutečného stavu apod. : 

g) součástí dodávky jsou i náklady na případná  opatření související s ochranou stávajících sítí, 
komunikací či staveb : 

h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v zimním období, průběžný 
úklid staveniště a přilehlých komunikací, likvidaci odpadů, dočasná dopravní omezení atd. : 



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Nedílnou součástí výkazu výměr ( slepého rozpočtu ) je projektová dokumentace !! : 

Zpracovatel nabídky  je povinen prověřit specifikace a výměry uvedené ve výkazu výměr. : 

V případě zjištěných : 

rozdílů má na tyto rozdíly upozornit ve lhůtě pro podání nabídek : 

Díl: 1 Zemní práce
2 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  do 100 m3 m3 0,00000 0,00 0,00 800-1 RTS 22/ II

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

vypouští se

0

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 19,60690 800-1 RTS 22/ II

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

D.05, D.03 : 

vsakovací jáma : 

3,0*2,0*2,0 12,00000

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*0,8*4 3,33000

SV : 

1,05*0,7*0,7*2 1,03000

O : 

h)pokud se v dokumentaci vyskytují obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení minimálních 
požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu a zadavatel připouští použití i jiného, 
kvalitativně či technologicky obdobného řešení, které splňuje minimál : 

prostřednictvím žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  Následné změny výměr 
v průběhu realizace nebudou akceptovány. : 

434 152,89

1 295,58 25 402,31



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

0,15*0,15*3,14*1,0*46 3,25000

4 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20  do 50 m m3 7,60690 46,64 354,79 800-1 RTS 22/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

vypouští se

0

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*0,8*4 3,33000

SV : 

1,05*0,7*0,7*2 1,03000

O : 

0,15*0,15*3,14*1,0*46 3,25000

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 0,00000 0,00 0,00 800-1 RTS 22/ II

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Vypouští se

869,40000

6 167101101R00 m3 16,00690 270,80 800-1 RTS 22/ II

0

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*0,8*4 3,33000

SV : 

1,05*0,7*0,7*2 1,03000

Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 až 
4

4 334,67



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 8 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

O : 

0,15*0,15*3,14*1,0*46 3,25000

7 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 60,27530 126,56 800-1 RTS 22/ II

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

8,0*6,0*0,35/2

0

869,4

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

(7,8+14,4+21+18,1+14,25+10,45+6,6+7,5+9,8+12,1+14,4+16,7+19+20,85)*1,1*0,314*0,523 34,86000

DN 125 : 

55,0*0,61*0,4 13,42000

D.05, D.03 : 

vsakovací jáma : 

3,0*2,0*2,0 12,00000

8 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 13,88 800-1 RTS 22/ II

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

D.01 : 

40,0*24,0*1,1

9 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 34,02 823-1 RTS 22/ II

s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,

D.01 : 

7 628,44

1 056,00000 14 657,28

1 056,00000

1 056,00000 35 925,12



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 9 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

40,0*24,0*1,1

10 160200154RT1 Výkop rýhy pro drenáž 40/60 cm v navezené a rostlé zemině, likvidace přebytečného výkopku m 267,24500 192,33 Vlastní

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

(7,8+14,4+21+18,1+14,25+10,45+6,6+7,5+9,8+12,1+14,4+16,7+19+20,85)*1,1 212,25000

DN 125 : 

55,0 55,00000

11 121100001RA0 Sejmutí ornice naložení a uložení  odvoz do 1 000 m m3 205,00000 276,72 AP-HSV RTS 22/ II

popř. lesní půdy s naložením, vodorovným přemístěním a složením na hromady nebo se zpětným přemístěním a rozprostřením.

Včetně nakládání, vodorovného přemístění do 1 km a uložení na skládku.

viz TZ : 

205 205,00000

12 181050010RA0 Terénní modelace při sejmutí ornice v  tloušťce 150 mm m2 153,32 AP-HSV RTS 22/ II

viz TZ : 

40,0*24,0*1,1

13 583325681R kamenivo přírodní těžené frakce 8,0 až 16,0 mm; Jihočeský kraj t 86,05414 468,15 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

51,53119

DN 125 : 

55,0*0,61*0,35*2,8*1,05 34,52295

1 056,00000

51 399,23

56 727,60

1 056,00000 161 905,92

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením. Úprava pláně v 
násypech vyrovnáním výškových rozdílů. Úprava pozemku s rozpojením a přehrnutím včetně urovnání. Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu, bez 
doplnění ornice, v hornině 1 až 4. Rozprostření a urovnání ornice v rovině s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby 
ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5.

1 056,00000

40 286,25

(7,8+14,4+21+18,1+14,25+10,45+6,6+7,5+9,8+12,1+14,4+16,7+19+20,85)*1,1*0,314*0,263*2,8*1,
05



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 10 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

14 583419063R kamenivo přírodní drcené frakce 32,0 až 63,0 mm; třída B t 85,23143 416,88 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

DN 125 : 

55,0*0,61*0,25*2,8*1,05 24,65925

D.05, D.03 : 

vsakovací jáma : 

2,0*2,0*2,0*2,8*1,05 23,52000

15 59691019.AR zemina recyklovaná t 0,00000 0,00 0,00 SPCM RTS 22/ II

viz TZ : 

vypouští se

0

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
16 275313611R00 m3 7,60690 801-1 RTS 22/ II

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*0,8*4 3,33000

SV : 

1,05*0,7*0,7*2 1,03000

O : 

0,15*0,15*3,14*1,0*46 3,25000

17 275351215R00 Bednění stěn základových patek zřízení m2 65,85200 567,19 801-1 RTS 22/ II

35 531,28

´(7,8+14,4+21+18,1+14,25+10,45+6,6+7,5+9,8+12,1+14,4+16,7+19+20,85)*1,1*0,314*0,25*2,8*1,
05

67 473,42
Beton základových patek prostý třídy C 16/20, Beton čerstvý obyčejný;  C 16/20;  prostředí: X0;  
cement: CEM II;  Dmax = 22 mm;  S 3

2 746,50 20 892,35

37 350,60

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 11 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*4*4 16,64000

SV : 

1,05*0,7*4*2 5,88000

O : 

2*0,15*3,14*1,0*46 43,33000

18 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 65,85200 140,17 801-1 RTS 22/ II

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu.

D.01 : 

VO : 

1,3*0,8*4*4 16,64000

SV : 

1,05*0,7*4*2 5,88000

O : 

2*0,15*3,14*1,0*46 43,33000

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry
19 212792112R00 Montáž trativodů z flexibilních trubek jakékoliv DN m 267,24500 157,35 827-1 RTS 22/ II

se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m,

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

'(7,8+14,4+21+18,1+14,25+10,45+6,6+7,5+9,8+12,1+14,4+16,7+19+20,85)*1,1 212,25000

DN 125 : 

55,0 55,00000

9 230,47

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,

91 049,24
42 051,00



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 12 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

20 212971110R00 Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5,  m2 374,59269 34,42 800-2 RTS 22/ II

v rýze nebo v zářezu se stěnami,

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

212,245*(0,31*2+0,263*2)*1,15 279,72000

DN 125 : 

55,0*(0,4*2+0,35*2)*1,15 94,88000

21 213151121R00 Montáž vsakovacích nádrží položení geotextílie m2 27,60000 25,36 699,94 827-1 RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

vsakovací jáma : 

6*2,0*2,0*1,15 27,60000

22 28611222.AR trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; DN 80,0 mm m 244,08175 44,24 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

212,245*1,15 244,08000

23 28611224.AR trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; DN 125,0 mm m 63,25000 91,28 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

DN 125 : 

55,0*1,15 63,25000

24 69366197R m2 430,78159 36,40 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

DN 80 : 

212,245*(0,31*2+0,263*2)*1,15*1,15 321,68000

DN 125 : 

55,0*(0,4*2+0,35*2)*1,15*1,15 109,11000

12 893,48

10 798,18

5 773,46

geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 200 g/m2; 
zpevněná oboustranně

15 680,45



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 13 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

25 69366199R m2 31,74000 99,33 SPCM RTS 22/ II

D.05, D.03 : 

vsakovací jáma : 

6*2,0*2,0*1,15*1,15 31,74000

Díl: 50_SP Sportovní povrchy
26 564201111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 40 mm m2 960,00000 46,26 822-1 RTS 22/ II

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

D.01 : 

24,0*40,0 960,00000

27 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 960,00000 77,73 822-1 RTS 22/ II

D.01 : 

24,0*40,0 960,00000

28 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 960,00000 65,03 822-1 RTS 22/ II

frakce 8-16 : 

D.01 : 

24,0*40,0 960,00000

29 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 960,00000 206,77 822-1 RTS 22/ II

D.01 : 

24,0*40,0 960,00000

30 564922105RT1 m2 960,00000 41,74 822-1 RTS 22/ II

s rozprostřením a zhutněním

D.01 : 

geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 500 g/m2; 
zpevněná oboustranně

3 152,73

1 423 713,87
44 409,60

74 620,80

62 428,80

198 499,20

Mlatový kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) frakce 0-4 mm tloušťka po zhutnění 50 
mm,  

40 070,40



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 14 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

24,0*40,0 960,00000

31 28997199X00 Lajnování ( D + M ) m     328,06400 121,66 Vlastní

D.01 : 

1,1*(18,0*2+23,77*4+9,53*2+9,0*6+8,2*2+17,85*2+9,0*2+6,0*2*2) 328,06000

32 589R01 Pružná podložka pod umělou trávu litá tl. 35 mm m2    960,00000 496,00 Vlastní

33 589R02 m2    960,00000 507,93 Vlastní

D.01 : 

24,0*40,0 960,00000

Díl: 8 Trubní vedení
34 895291111RC D +  M Drenážní šachtice DN 400 s lapačem písku kus 1,00000 Vlastní

Včetně:

 - odřezání víka škopku,

- vyvrtání otvorů do stěn škopku pro zaústění drenážního potrubí,

 - dodání a zaústění drenážního potrubí,

- zakrytí šachtice deskami betonovými studničními,

 - vyvrtání otvorů ve dně škopku,

 - překrytí dna a stěn škopku geotextílií.

D.05, D.03 : 

1 1,00000

Díl: 9_SV Sportovní vybavení
35 9_K D + M koště na umělou trávu ks    1,00000 Vlastní

36 9_SV_05 D + M Konstrukce na streetbal,pevná, vč.desky,obroučky,síťky, uchycená na oplocení ks    2,00000 Vlastní

37 9_SV_06 D + M branek pro malou kopanou vč. sítě ks    2,00000 Vlastní

38 9_SV_07 D + M Volejbal - 2 sloupky, síť, víceúčelový sloup pro volejbal, tenis, nohejbal atd... sada  1,00000 Vlastní

39 9_SV_07.1 D + M pouzdra pro sloupky volejbal ks    2,00000 Vlastní

39 912,27

476 160,00

Umělý trávník II. generace s pískovým vsypem 18 mm, PE monofil textured 11500dtex, hustota 
nad 22000, délka vlákna 24 mm

487 612,80

6 600,00
6 600,00 6 600,00

70 250,00
2 000,00 2 000,00

14 800,00 29 600,00

11 550,00 23 100,00

8 800,00 8 800,00

1 750,00 3 500,00



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 15 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

40 9_SV_08.2 D + M sít na tenis sada  1,00000 Vlastní

41 9_SV_09.2 D + M síť pro nohejbal ks    1,00000 Vlastní

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
42 917862111R00 m 128,00000 330,00 822-1 RTS 22/ II

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

D.01 : 

(24,0*2+40,0*2) 128,00000

43 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 m3 8,00000 822-1 RTS 22/ II

z dlažebních kostek z betonu prostého

D.01 : 

(24,0*2+40,0*2)*0,25*0,25 8,00000

44 59217003R obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 80,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní kus 140,00000 148,00 SPCM RTS 22/ II

D.01 : 

140 140,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
45 564851111R024 Osazení chráničky ( pouzdra ) pro osazení sloupků vč. dodávky PVC trouby JS DN 150 ks    2,00000 120,63 241,26 Vlastní

46 95-02 Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily hod   50,00000 224,65 Vlastní

47 95-02m Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily - materiál sada  1,00000 Vlastní

Díl: 95_1 Oplocení
48 9_OPP_02 D + M dřevěného mantinelu z fošen 6*160/40mm vč. spojovacích prvků a finální povrchové úpravy m     128,00000 Vlastní

D.01 : 

(24,0+40,0)*2 128,00000

49 9_OPP_03 D + M ochranné polypropylénové sítě 45/45mm síla 3,,. výšky 3000mm m2    165,60000 140,00 Vlastní

D.01 : 

2 000,00 2 000,00

1 250,00 1 250,00

88 920,00
Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého C 12/15

42 240,00

3 245,00 25 960,00

20 720,00

16 036,76

11 232,50

4 563,00 4 563,00

285 734,00
1 030,00 131 840,00

23 184,00



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 16 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

(24,0)*2*3,0*1,15 165,60000

50 95_1139_04 D + M OPLOCENÍ AREÁLU OPLOCENÍM Z POPLASTOVANÉHO PLETIVA výšky 4000mm m     128,00000 430,00 Vlastní

D.01 : 

(24,0+40,0)*2 128,00000

51 95_76/5_1_S_4500 m     225,00000 270,00 Vlastní

D.01 : 

O : 

50*4,5 225,00000

52 95_B_04 D + M výztuha oplocení DN76/5 vč. finálních povrchových úprav, kompletně dle PD m     40,00000 123,00 Vlastní

D.01 : 

O : 

40 40,00000

53 95_B_C D + M branky oplocení, kompletně dle PD ks    1,00000 Vlastní

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
54 998227111R00 Přesun hmot, plochy pro tělovýchovu umělý sportovní povrch z dílců,  t 100,00 823-1 RTS 22/ II

Díl: M21 Elektromontáže
55 2102040RXX D +  M Stožár venkovního osvětlení  - kompletně dle PD kus 4,00000 Vlastní

Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnání a definitivní zajištění v základu.

D.01 : 

4 4,00000

56 2102050RXX kus 1,00000 Vlastní

Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnání a definitivní zajištění v základu.

57 210100020RA0 m 112,00000 AP-M RTS 22/ II

55 040,00

D + M sloupků DN 76/5mm dl. do 4500mm vč. povrchové úpravy a zaslepení plastovou krytkou, 
zabetonování v opěrné zídce ,  ,patce

60 750,00

4 920,00

10 000,00 10 000,00

324 195,83
3 241,95831 324 195,83

272 724,00
32 391,00 129 564,00

D +  M Napojení Stožárů venkovního osvětlení  - kompletně dle PD, do stávajícího rozvaděče na 
budově

25 000,00 25 000,00

Kabelová přípojka v zemní rýze pro administrativní budovy, ve volném terénu, kabel AYKY 
3x240+120

1 055,00 118 160,00



Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 17 z 17

Položkový soupis prací a dodávek

S: 018 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ TŘEBĚTICE

O: 01 VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

R: 01a VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

D.01 : 

98+14 112,00000

Celkem

hloubení rýhy 50 x 70 cm  v hornině 3, strojně včetně přípravných, pomocných a vytyčovacích prací v průměrných podmínkách a se započítáním podílu prací v 
jiných než běžných podmínkách, s jedním výhozem až do vzdálenosti 3 m za okraj rýhy nebo s případným naložením do dopravního vozíku přistaveného k 
okraji rýhy. Zřízení kabelového lože z kopaného písku bez zakrytí, dodání kopaného písku, přísun písku do rýhy, pokrytí dna rýhy souvislou urovnanou vrstvou 
písku tloušťky 10 cm pod kabelem. Dodávka kabelu do 1000 V, položení . Zakrytí kabelu výstražnou fólií z PVC s rozvinutím a uložením, včetně dodávky fólie. 
Ruční zához nezapažené kabelové rýhy s případným rozpojováním výkopku a s jedním přehozem až do vzdálenosti 3 m nebo se shozením z vozidel, bez 
pěchování zeminy. Úprava terénu, odkopání terénních nerovností až do hloubky 10 cm, zásyp materiálem získaným odkopávkou. Upěchování zasypaných 
nerovností ručním pěchem tak, aby nerovnosti terénu nebyly větší než 2 cm od vodorovné hladiny.

3 080 850,01



Třebětice - víceúčelové sportovní hřiště

Harmongram stavebních prací

Popis prací měsíc/týden
9/22 10/22 11/22 12/22 1/23 2/23 3/23 4/23 5/23

4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
předání a převzetí staveniště
zahájení prací 30.9.
přípravné práce
zemní práce
základy
rozvody elektro
podkladní vrstvy
oplocení
osvětlení
sportovní povrchy, lajnování
terénní úpravy
dokončovací práce, vybavení
dokončení prací 31.5.
finanční plnění v tis. Kč bez DPH 0 300 400 300 0 0 700 900 552

V Jemnici, 12. 9. 2022


	6fae0c0b-8dda-4fba-af6b-2a2af3cbed7f.pdf
	Pokyny pro vyplnění
	Stavba
	01 01a Pol

	bb85eafd-7b28-43d1-873b-35086187e942.pdf
	List1


		2022-09-16T11:25:07+0200
	Jaroslav Tříletý


		2022-09-19T12:09:03+0200
	Jan Koutný




